
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l'O.M. n. 241 dell' 8 aprile 2016, che disciplina la mobilità del personale della 
scuola per l'anno scolastico 2016/2017;  
 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale della scuola 
per l'anno scolastico 2016/2017, sottoscritto in data 8.04.2016; 
 
VISTI  i movimenti del personale docente di ruolo della scuola secondaria di secondo grado 
di cui alle Fasi B, C e D art. 6 CCNI cit. diffusi in data 13.08.2016; 
 
VISTA la segnalazione presentata dalla docente Laudani Agata in data 24.08.2016, con 
la quale la medesima ha rappresentato di aver ottenuto trasferimento interprovinciale 
presso l’Ambito Sicilia 0006, su posto di sostegno, avendo erroneamente 
contrassegnato nella apposita sezione del modello di domanda – Tipo posto – Solo posto 
di sostegno/speciale, ma di non essere in possesso del titolo di specializzazione per tale 
tipologia di insegnamento e di non averlo dichiarato nella certificazione dei titoli; 
 
ACCERTATO , pertanto, che la predetta docente non ha titolo a ricoprire il posto su cui 
ha ottenuto trasferimento a decorrere dall’anno scolastico 2016/2017; 
 
RITENUTO,  conseguentemente, doveroso ripristinare la situazione di legittimità 
relativamente alla docente Laudani Agata;   
 
VISTO il potere di autotutela della pubblica amministrazione;  
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni espresse in premessa,   
 
Art. 1) il trasferimento ottenuto a decorrere dall’1.09.201 dalla  professoressa Laudani 
Agata n. il 13.09.1973 (CT), cl. A051. Materie Letterarie e Latino nei Licei e 
nell’Istituto Magistrale presso l’Ambito Sicilia 0006 (Ambito della Provincia di 
Catania) su posto di sostegno è annullato; 
 
Art. 2) per l’effetto, la professoressa Laudani Agata n. il 13.09.1973 (CT), cl. A051 è 
restituita in titolarità presso l’Istituto Magistra le Veronese di Montebelluna 
(TVPM02000G);   

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0007899.31-08-2016



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referenti G. Persico; E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
 
Il presente provvedimento viene inviato:  
 

• al Dirigente Scolastico dell’Istituto Magistrale Veronese, affinchè ne dia 
immediata comunicazione alla docente interessata ed apporti le conseguenti 
rettifiche al numero delle disponibilità da assegnare per competenze 
relativamente alla cl. A051 presso il proprio Istituto; 

• al Dirigente dell’Ufficio Ambito Territoriale per la provincia di Catania, per la 
parte di competenza. 

 

 
 

 
 
 

Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lvo n. 39/93) 

 

 
FT 
 
 
 
Alla professoressa Laudani Agata c/o I.M. Veronese di Montebelluna (pec) 
Al Dirigente Scolastico I.M. Veronese di Montebelluna (pec) 
All’Ufficio Ambito Territoriale per la provincia di Catania (pec) 
Al sito 


